令和２年２月２５日
各中学校長 様

 北海道中学校体育連盟
会 長 藤井 勲一
   （公印省略）
東北中学校体育連盟

 会 長 日置 利道
  （公印省略）

令和４年度全国中学校体育大会（北海道・東北ブロック）

大会スローガン募集について（依頼）

 日頃から，本連盟の推進ならびに中学生のスポーツ活動にご理解，ご協力をいただき深く感謝申しあ

げます。
 さて，令和４年度に北海道・東北ブロックにおきまして，全国中学校体育大会が開催され，北海道で

８競技，東北で８競技の計１６競技が実施されます。
 北海道ブロック，東北ブロックでの合同開催は今回で２度目の開催となりますが，本大会の成功に向

け，現在，両道県で準備を進めているところです。全国各地から大会に参加する生徒たちが，意義深く，

思い出深い大会となるよう，開催ブロックに在籍する中学生にも，各自の立場で積極的に参加していけ

る大会にしたいと考えています。
 つきましては，大会スローガンとシンボルマークを別紙のとおり募集いたしますので，なにとぞ趣旨

をご理解のうえ，作品募集につきまして格別のご配慮を賜りますようお願いいたします。
 なお，応募希望生徒がいましたら，別紙大会スローガン・シンボルマーク募集要項並びに応募用紙の

配布をお願いします。

                               問合せ
                               〒981-3109
                               宮城県仙台市泉区鶴が丘 2-1
                               仙台市立鶴が丘中学校内
                               東北中学校体育連盟
                               理事長 千 葉   努
                               ０２２－７２５－４２０７